



نشست تخصصی ارزرمزها در اولین روز از نمایشگاه تراکنش ایران با حضور کارشناسان و صاحب نظران این حوزه برگزار شد. به گزارش ستاد خبری نمایشگاه، سید مهدی حسینی عضو هیات مدیره بانک سپه دبیر علمی این پنل را برعهده داشت و مسعود نارنجی، حجت عباسی، مصطفی نقی پور، سعید خوشبخت و دکتر dari duran وی را در این نشست که در تالار اصلی مجتمع نمایشگاهی بوستان گفت‌وگو برگزار شده، همراهی کردند.

مسعود نارنجی، مدیر پروژه بانکداری مبتنی بر بلاک چین در بانک ملت در ابتدای این نشست با اشاره به کارکردهای مختلف ارزرمز با اشاره به موضوع ارزرمز ملی گفت: این موضوع در دنیا با موضوع کریپتو کارنسی و نام‌های دیگر شناخته می‌شود و یک موضوع رایج در سراسر دنیا است. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که ارزرمزهای ملی تحت حمایت حاکمیت‌ها هستند، که این نهاد می‌تواند بانک مرکزی یا هر نهاد دیگری باشد. البته من تاکنون هیچ مستند مکتوبی را در مورد ارزرمز ملی در کشور مشاهده و مطالعه نکرده‌ام اما شواهد نشان می‌دهد که ارزرمز ملی همان سنترال بانک کریپتو کارنسی است.

وی افزود: نکته بسیار مهمی که در این رابطه وجود دارد این است که کاربری‌های متفاوتی برای این موضوع تهیه و تعریف شده است. به طور مثال در کانادا به دنبال شفافیت مالی بودند، در روسیه منتشر شد و هدفش دور زدن تحریم‌ها و مسائلی از این دست بود. ما نیز باید در این رابطه شفاف شویم و ببینیم که واقعا چه چیزی از این موضوع می‌خواهیم به دست بیاوریم. باید ببینیم در اصل چه هدفی را دنبال می‌کنیم و دستاورد اصلی چیست.

نارنجی در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: نباید انتظار زیادی از ارزرمز ملی داشته باشیم و صحبت‌هایی از قبیل دور زدن تحریم‌ها نیز بیشتر شبیه به یک شوخی است. ما باید انتظارات دیگر و در سطوح دیگری از این موضوع داشته باشیم. باید ببینیم در سطح حاکمیتی به دنبال چه اهدافی هستیم، در سطح کاربری و بیزینس نیز باید ببینیم چه خواسته‌هایی را از آن داریم.

رویکردهای متفاوت کشورها در قبال رمزارزها

نارنجی با بیان اینکه برداشت من از این موضوع این است که رگولاتوری نسبت به این مسئله منتفع خواهد شد، خاطرنشان کرد: با توجه به امکانات و بستر مناسبی که در اختیار آن قرار می‌گیرد، اگر قرار است پیمنتی رخ دهد، می‌تواند نظارت لازم را داشته باشد. در سطح کاربری می‌توان انتظار داشت بازیگران کوچکی مانند فین تک‌ها و استارت‌آپ‌ها بتوانند راحت‌تر سرویس‌ها و مجوزهای لازم را دریافت کنند. همه این‌ها اما در سطح نظریه و ایده است و نمی‌توان به صورت قطعی در رابطه با آن‌ها صحبت کرد.

نقی پور موسس و مدیر آزمایشگاه نوآوری بلاک چین، در ادامه پنل، با بیان اینکه برخی از کشورها ارزرمز را در دستور کار خود قرار داده‌اند، گفت: برخی از کشورها به طور کلی استفاده از ارزرمز را ممنوع کرده‌اند. دسته سوم کشورهایی هستند که یا می‌خواهند مالیات دریافت کنند، یا قانون پولشویی برقرار کنند و یا هر دو! اغلب کشورهای اروپایی شامل این دسته می‌شوند. ونزوئلا، لیتوانی، جزایر مارشال، کارائیب کشورهایی هستند که ارزرمز ملی خود را ارائه کرده‌اند. به طور مثال کشوری مانند

سنگاپور اخیرا اعلام کرده است که زیرساخت‌های لازم برای استارت‌آپ‌های ارز رمز و فین‌تک‌ها ایجاد خواهند کرد. مثلا کشور هند اما هشدار داده است که هرکشوری که سراغ رمز ارز برود مسئولیتش با خودش است.

هیچکس رمز ارز ملی ونزوئلا را نه می‌خرد و نه می‌فروشد/ نمونه ارز رمز ملی ونزوئلا برای ایران

نقی پور ادامه می‌دهد: رویترز در سپتامبر 2018 گزارش می‌دهد که هیچکس رمز ارز ملی ونزوئلا را نه می‌خرد و نه می‌فروشد. این کشور می‌تواند به عنوان یک کیس استادی باشد که ما نیز زیاد از آن دور نیستیم. اینکه ما با رمز ارز ملی بخواهیم کاربردهای داخلی داشته باشیم، خب این را همین الان هم که داریم. چندی قبل آقای نجفی مدیر عامل سازمان خدمات انفورماتیک اشاره کردند که ریال پشتوانه ارز رمز ملی است! واقعا منظور این حرف قابل درک نیست! اگر منظور دور زدن تحریم‌ها است که خب کیس ونزوئلا در مقابل چشمان ما قرار دارد. من فکر می‌کنم باید به دنبال کارکردها و نیازها بگردیم تا بتوانیم به بهترین نحو نیازها را پاسخ دهیم.

عباسی، مدیر تحقیق و توسعه در حوزه فناوری زنجیره بلوک و رمزارزها در شرکت اریاتک، در ادامه با اضافه شدن به بحث ارز رمز ملی، با بیان اینکه ارز رمز ملی از نوع کارکرد می‌تواند عنوان ارز رمز را برای خود داشته باشد، تصریح کرد: از نظر ماهیت وجودی چیزی به نام ارز رمز ملی بی معنا است. هرگاه ما به سمت ایجاد رمزارزی رفتیم که در آن واسطه و نهادی نبود که ما به واسطه اعتماد به آن نهاد بخواهیم کارهایمان را انجام دهیم، دیگر رمز ارز ملی با اعتماد به دولت و حاکمیت دیگر معنا ندارد. اصطلاح رمز ارز ملی چیزی شبیه به اصطلاح بانکداری غیرربوی است! دو عبارتی که کنار هم گذاشتنش چیزی شبیه به شوخی است.

لزوم ارائه تعریف ثابت برای ارز رمز ملی

عباسی ادامه داد: زمانی که نام رمز ارز ملی شنیده می‌شود، اصطلاح نشنال کریپتو کارنسی را به ذهن می‌آورد که اتفاقا نشنال کریپتو کارنسی چیزی غیر از این است که در کشور ما تعریف می‌شود. نشنال کریپتو کارنسی یا همان ارز رمز مردمی، چیزی است که افراد و شرکت‌های خصوصی بنا بر دلایل مختلف تصمیم می‌گیرند آن را ایجاد کنند که یکی از بزرگترین دلایل آن ایجاد یک کوین است.

همچنین سعید خوشبخت و دوران کارشناس رمزارزها از کشور سوئیس نیز در ادامه مباحثی را در رابطه با اهمیت ارز رمزها سخنانی را مطرح کردند. آن‌ها معتقدند که در لایه کاربرد برای مشتری چیزی به نام کریپتو کارنسی ملی وجود ندارد اما در لایه فنی آیا ممکن است استفاده از برخی از مزایای بلاک چین پیمنت بهتری در رابطه با استفاده از ریال داشته باشیم یا خیر؟ این کارشناسان بر این عقیده هستند که برای ارز رمز ملی باید ابتدا به یک تعریف ثابت برسیم و پس از آن زیرساخت‌های لازم برای آن را فراهم کنیم.

